
 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

 

 

V n i t ř n í    ř á d 
    

   - vychází z § 30 zákona č. 561/ 2004 Sb. 

 

 

 

1. Základní údaje 

 

Název: ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou 

 

Telefonní číslo ředitelka: 606 569 277 

Telefonní číslo zástupce:  773 673 277 

 

Email: info@svcorion.cz, eva.baskova@svcorion.cz 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

IZO: 102129576 

IČO: 47918314 

 

Bankovní spojení: 3036535/0300 ČSOB 

 

Datum zařazení do sítě škol: 20.2. 1996 

 

Statutární orgán:  Mgr. Eva Bašková, Vrchoslavice 138, 798 27 Vrchoslavice 

Statutární zástupce ředitelky: Antonín Bartošík, Vrchoslavice 26, 798 27 Vrchoslavice 

 

Název zřizovatele: město Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice 

nad Hanou 

 

Organizační struktura: příspěvková organizace není členěna na oddělení 

 

 

 

2. Základní ustanovení 

 

 

      Vnitřní řád ORION  - Střediska volného času (dále jen vnitřní řád ORION – SVČ)   

slouží k zajištění organizace činnosti a provozu ORION - SVČ. Je vydán podle Statutu 

ORION - SVČ a Zřizovací listiny. 

http://www.svcorion.cz/
mailto:info@svcorion.cz
mailto:eva.baskova@svcorion.cz


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

      ORION - SVČ je příspěvková organizace a byl zřízen usnesením městského zastupitelstva   

dne 1.1.1993. 

     Vnitřní řád upravuje pravidla vnitřního režimu, hygienické pokyny a pokyny pro 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

      Pokud není uvedeno jinak, vztahuje se vnitřní řád na zaměstnance, externí a dobrovolné 

spolupracovníky a účastníky činnosti  ORION - SVČ. Jsou povinni ho zachovávat i členové 

klubů a občanských sdružení, ustanovených při ORION - SVČ, kteří využívají ORION – 

SVČ na smluvním základě. 

 

 

 

3. Organizace provozu 

 

 

ORION - SVČ je v provozu celoročně. Jednotlivé druhy výchovně vzdělávací činnosti jsou 

zajišťovány takto: 

a) Pravidelná zájmová činnost začíná zpravidla od  poloviny  září daného školního roku a 

trvá do  prvního červnového týdne daného školního roku. Řídí se rozvrhem, který se 

sestavuje na jeden školní rok. Neprobíhá v době školních prázdnin, které jsou během 

školního roku.  

b) Příležitostná zájmová činnost probíhá ve dnech školního vyučování, o  hlavních a 

vedlejších prázdninách (podzimních, zimních, pololetních a velikonočních). 

c) Prázdninová činnost o jarních a hlavních prázdninách je zajišťována i mimo objekt 

ORION - SVČ. 

d) Individuální práce podle dohody účastníků v provozní době. 

e) Nabídka spontánních aktivit podle zájmů klientů v souladu s provozní dobou. 

f) Odborná pomoc podle rozvrhu v provozní době, příp. i mimo objekt ORION - SVČ. 

 

 

     3.1  Prostory  ORION - SVČ  se člení na: 

 

 a)  kanceláře vedení ORION – SVČ  

 - tyto jsou umístěny na adrese Dolní brána 399, 798 27 Němčice nad Hanou. Tato adresa   

je uváděná také jako korespondenční pro doručování zásilek. 

- v přízemí jsou kanceláře -  ředitelna Mgr. Eva Bašková a zástupce ředitelky Antonín 

Bartošík 

- v prvním patře je pracovna pedagogů volného času Jana Bartošíka a Markety Sambunjak 

- v prvním patře je pokladna a sídlí zde ekonomka Lenka Kopřivová 

 

 

b)  klubovny ORION – SVČ 

     - tyto jsou na adrese Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou, jedná se o budovu základní    

školy, přičemž vstup je vchodem zezadu od sportovní haly 

 

Výhradně užívané 
- Čekárna a klubovny (žlutá,oranžová, modelářská a keramika) 

http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

- Skladové prostory 

 

     Společně užívané prostory  ORION - SVČ  a ZŠ v přízemí, suterénu, 1 NP,2.NP a 3.NP 

        -    tělocvična (č. 108) 

 

Letní táborová základna Kladky - Bělá 

 

3.2  Základní provozní doba: 

     Provozní doba v kancelářích SVČ ORION je pevně stanovena následovně 

Pondělí  12:00 – 17:00 

Úterý     8:00 – 15:00 

Středa               8:00 – 17:00 

Čtvrtek     8:00 – 15:00 

Pátek                 8:00 – 15:00 

     Provozní doba v klubovnách ve dnech školního vyučování  závisí  na činnosti ZÚ, 

provozní doba je vždy uvedena na webu ORION – SVČ  www.svcorion.cz a na dveřích ZŠ, 

určených pro vstup do kluboven ORION – SVČ. 

     V dny pracovního klidu, o státních svátcích  a o prázdninách je provozní doba  dle potřeb a 

zájmu o činnost, a to rozhodnutím ředitelky omezená nebo prodloužená. 

 

3.3     Rozšířená provozní doba:  

     Požadavky předkládají a pedagogičtí pracovníci projednávají s ředitelkou ORION - SVČ. 

     Využití odborných učeben, tělocvičny a ostatních prostor ORION – SVČ koordinuje 

ředitelka ORION - SVČ s  plánem práce na počátku školního roku. 

  

 

3.4 Zabezpečení pracovišt 

Všechny objekty jsou chráněny elektronickou bezpečnostní signalizací. Její obsluhou jsou  

pověřeny tyto osoby: 

a) ředitelka ORION SVČ 

b) pedagog volného času, který v určité dny zodpovídá za uzavření budovy 

c) školnice 

d) ekonomka ORION - SVČ 

 

     Všechny místnosti v budově jsou uzamčeny. Po ukončení vyučování  jsou  všechny          

učebny překontrolovány službou  konajícím pracovníkem a zároveň tento       

pedagogický pracovník překontroluje ve všech místnostech uzavření oken a vypnutí        

elektrospotřebičů , včetně počítačů. 

     Po ukončení činnosti v kterékoliv učebně pedagogický pracovník ponechá místnost 

v naprostém pořádku včetně umytého nádobí . 

     Za estetický vzhled a inventář jednotlivých místností pro činnost ZÚ zodpovídají 

pedagogičtí pracovníci. Za společné prostory chodby rovněž odpovídají pedagogičtí 

pracovníci. 

 

 

 

http://www.svcorion.cz/
http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

4 . Pracovní doba 

 

     Pracovní doba je rozvržena nerovnoměrně, dle potřeb organizace, a to i na práci o sobotách  

a nedělích. Základní pracovní doba, pokud není dohodnuto jinak, je stanovena  

od 7.30 hod do 15.30 hod.  

     Pracovní doba plně zaměstnaných pracovníků trvá 40 hod. týdně . Pracovník je povinen 

pracovat co nejefektivněji a organizovat si práci tak, aby mohla být vykonána v normální 

pracovní době. Za přímou práci s dětmi o sobotách a nedělích náleží mzdové zvýhodnění 

pouze po dohodě s ředitelkou. Jinak za práci o sobotách a nedělích přísluší pracovníkovi 

náhradní volno nebo přesun pracovní doby, není – li vedoucím pracovníkem. 

     Časové rozvržení v jednotlivých dnech se přizpůsobuje provozu ORION – SVČ a 

schvaluje ho po dohodě se zaměstnancem ředitelka. 

     Půlhodinová přestávka na jídlo a oddech se poskytuje zpravidla jako přestávka na oběd. 

           Dovolená pracovníků se stanovuje po dohodě pracovníka s ředitelkou v rámci plánu  

dovolených a to tak, aby nebyla narušena činnost ORION - SVČ Pracovníkovi musí být         

poskytnuta dovolená v trvání nejméně 10 pracovních dnů bez přerušení. Termín určí           

ředitelka na základě plánu dovolených. 

           Čerpání dovolené je vedeno v měsíčních pracovních výkazech doložených žádankou o   

dovolenou. 

 

 

 

5. Nepřítomnost na pracovišti 

 

     Pracovní i soukromé odchody z budovy během pracovní doby povoluje ředitelka ORION - 

SVČ . 

     Pozdní příchod předem neohlášený se pokládá za narušení pracovní kázně. Za narušení 

pracovní kázně se rovněž pokládá opožděné zahájení práce zájmových útvarů, neuskutečnění 

akcí zaviněné pracovníkem. 

     V případě nemoci je pracovník povinen podat neprodleně zprávu ředitelce a co nejdříve 

doručit lékařské potvrzení. 

 

 

 

6. Zájmová činnost 

 

6.1 Pravidelná a příležitostná zájmová činnost 

 
     Činnost pravidelná se uskutečňuje v zájmových útvarech (ZÚ), které jsou označovány jako 

kroužky.  

     Nabídka je zpřístupněna veřejnosti v srpnu daného školního roku a zápisy do kroužku 

probíhají elektronicky buď přes on-line přihlášku nebo v kanceláři ORION - SVČ přímo do 

databáze „Domeček“. 

      Přihláška je poté vytištěna, podepsána zákonným zástupcem a založena. 

 

http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

     Příležitostná činnost je organizována formou výletů, dílen, workshopů, soustředění, besed, 

atd. Přihlašování probíhá stejně jako u pravidelné činnosti. 

 

6.1.1 Práva a povinnosti  pro účastníky pravidelné a příležitostné činnosti  

 

1. Při příchodu do učebny určené k činnosti ZÚ nebo akce se členové účastní zájmové 

činnosti pod dohledem vedoucího ZÚ nebo akce,  který je zodpovědný za bezpečnost 

účastníků a průběh činnosti. 

2. Při příchodu se přezuje na místě k tomu určeném, ve všech prostorách se pohybuje 

v přezůvkách, které si nosí.  

3. V době činnosti ZÚ nebo akce se členové ZÚ nebo účastníci akce zdržují jen 

v prostorách k této činnosti určených. Pokud chce účastník tyto prostory opustit 

z jakéhokoliv důvodu,  nahlásí svůj odchod vedoucímu ZÚ nebo akce. 

4. Do ORION  - SVČ účastníci nenosí drahé předměty a předměty nesouvisející s danou 

zájmovou činností. ORION – SVČ  za ztrátu nebo poškození těchto předmětů nenese 

odpovědnost. 

5. Vyučovací hodina trvá od 45 do 90 minut a lze ji dělit nebo spojovat.  

6. Pokud člen ZÚ požádá o předčasné uvolnění ze ZÚ, je povinen předložit vedoucímu 

písemnou žádost od rodičů. Tato žádost se zakládá v Deníku ZÚ nebo v dokumentaci 

akce. Pro omluvení ze ZÚ je možná i SMS zpráva od rodičů, ta se archivuje 

v mobilním telefonu vedoucího ZÚ. 

7. Pokud dojde k hrubému porušení Vnitřního řádu ORION - SVČ, může následovat 

vyloučení člena ZÚ nebo účastníka akce z této činnosti, bez nároku na vrácení peněz 

za ZÚ nebo účastnického poplatku za akci . 

8. Všichni účastníci zájmové činnosti jsou povinni dodržovat Provozní řády místností,  

kde probíhá zájmová činnost. 

9. S vnitřním řádem jsou seznámeni všichni účastníci zájmové činnosti. Vnitřní řád je 

vyvěšen na nástěnkách ORION  - SVČ a na webu www.svcorion.cz. 

10.  K pravidelné činnosti jsou děti přijímány na základě vyplněné přihlášky, přijímání 

nepodléhá správnímu řízení. Právoplatným členem se však stávají až po zaplacení 

úplaty za zájmové vzdělávání. 

11. Úplata za zájmové vzdělávání je splatná k 31.10. daného školního roku v jednorázové 

platbě za celý školní rok.  Ve výjimečných případech je možné úplatu za zájmové 

vzdělávání platit ve splátkách ,pak e sepsán splátkový kalendář s ředitelkou ORION  -

SVČ. 

12. Počet dětí je omezen dle maximální kapacity kroužku, ta je pro každý kroužek 

individuální. Kroužky, které vyžadují individuální práci, mohou pracovat při 

nejnižším počtu 4 účastníků.  

13. Pro případ úrazu jsou účastníci těchto akcí kryti pojistkou ORION – SVČ. 

14. Při předčasném ukončení docházky do kroužku je třeba, v kanceláři, dítě z kroužku 

odhlásit. 

15.  Zaplacená úplata za zájmový útvar se vrací pouze při ukončení docházky ze 

závažných důvodů,  na žádost zákonného zástupce a její vrácení je posouzeno 

vedením ORION – SVČ. 

 

http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

 

6.2 Práce s talenty 
V rámci péče o talentované děti  pořádá ORION - SVČ soutěže a přehlídky. Ty mohou být 

vyhlašovány  vlastním SVČ, MŠMT, ČR, KÚ OL krajem, případně dalšími organizacemi 

 

6.2.1 Pokyny  pro účastníky akcí: 

1. Účast na soutěžích a přehlídkách je dobrovolná. 

2. Za bezpečnost a ochranu zdraví účastníků ručí organizátor pouze v průběhu soutěže 

nebo přehlídky. 

3. Účastníci se řídí pokyny svých vedoucích a hlavního organizátora soutěže nebo 

přehlídky. 

4. Za věci odložené na soutěžích a přehlídkách nenese organizátor žádnou 

odpovědnost. 

5. Pro případ úrazu jsou účastníci těchto akcí kryti pojistkou ORION - SVČ. 

 

6.3 Spontánní činnost 
Poskytuje účastníkům možnost využít prostory ORION  - SVČ k volné zájmové činnosti. 

 

6.3.1 Pokyny pro účastníky spontánní činnosti: 

1. Všichni účastníci jsou povinni udržovat pořádek a čistotu v budovách a jejich okolí. 

2. Za aktivity návštěvníků, kteří nerespektují provozní řád ve výše uvedených  

      prostorách, nenesou pracovníci ORION - SVČ  zodpovědnost. 

3. Ve všech prostorách je zakázáno kouření, požívání alkoholických nápojů i     

      ostatních návykových látek 

4. Úrazy i poškození majetku je nutné hlásit pracovníkovi ORION - SVČ, který má    

       službu. 

 

6.4. Táborová činnost 

Táborem se rozumí  akce delší pěti dnů. Zpravidla jsou tábory pořádány v době jarních 

prázdnin nebo v době hlavních prázdnin. 

Režim táborů se řídí táborovými řády. 

 

6.4.1.Pokyny pro účastníky táborové činnosti: 

1. K táborové činnosti jsou děti přijímány na základě vyplněné přihlášky, přijímání 

nepodléhá správnímu řízení. Právoplatným členem se však stávají až po zaplacení 

platby za tábor. 

2. Účastníci tábora se řídí pokyny vedoucích a táborovým řádem, spolupracují 

s vedoucími.  

3. V případě obzvláště hrubého porušení táborového řádu nebo při jeho opakovaném 

nedodržování, může dojít k vyloučení z tábora. V tomto případě jsou rodiče povinni si  

do 24 hodin své dítě vyzvednout. 

4. Podpisem táborové přihlášky rodiče souhlasí se storno podmínkami. 

 

 

http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

6.5 Pobytové akce, soustředění a víkendové akce 

Probíhají v délce trvání 2 a více dnů a realizují se mimo hlavní objekt ORION – SVČ nebo 

v klubovnách ORION - SVČ. 

 

6.5.1 Pokyny pro účastníky pobytových akcí: 

1. Účastníci se řídí pokyny vedoucího akce. 

2. Před zahájením akce jsou všichni povinni se seznámit s charakterem činnosti a 

podle toho přijít vhodně oblečeni a vybaveni. 

3. Účastníci jsou povinni zacházet šetrně se zapůjčeným materiálem a pomůckami. 

 

 

7. Metodická a odborná činnost 
ORION - SVČ poskytuje metodickou a odbornou činnost dle svých možností školám, 

občanským sdružením, a dalším subjektům, které o pomoc zažádají nebo se na metodické 

pomoci vzájemně dohodnou. Za účastníky této činnosti ručí vysílající organizace.  

 

8.  Práva a povinnosti účastníků zájmové činnosti a jejich zákoných 

zástupců při činnosti pravidelné, příležitostné, při práci s talenty, při 

spontánní činnosti, táborové činnosti, na pobytových akcích a při 

metodické a odborné činnosti.  

Pravidla vzájemných vtahů se zaměstnanci ve školském zařízení. 
 

1. Účastníci zájmové činnosti mají právo vyžádat si poradenskou pomoc od interních    

pracovníků. 

2. Členové zájmových útvarů se mohou podílet na tvorbě programu kroužku a jejich   

      nápadům a námětům musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku    

      a schopnostem chápání. 

3.   Zákonní zástupci nezletilých účastníků mají právo na informace, týkající se jejich dítěte. 

4.   Účastníci zájmové činnosti musí plnit pokyny pedagogických pracovníků, vedoucích  

       táborů a organizátorů akcí, kteří za ně zodpovídají na základě stanoveného časového  

       rozvržení. 

1. Účastníci zájmové činnosti jsou povinni dodržovat vnitřní řád, předpisy a pokyny 

ORION  - SVČ k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli seznámeni. 

2. Zákonní zástupci členů zájmových útvarů jsou povinni omluvit předem nepřítomnost 

účastníka v útvaru. V případě tří neomluvených schůzek budou zákonní zástupci 

kontaktováni pracovníkem ORION - SVČ. 

3. Účastníci zájmové činnosti jsou povinni bezodkladně informovat vedoucího činnosti o 

změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích nebo jiných závažných skutečnostech, 

které by mohly mít vliv na bezpečnost při prováděné činnosti nebo ohrozit další 

účastníky. 

4. Zákonní zástupci jsou povinni se osobně zúčastnit projednávání závažných otázek, 

týkajících se jejich dítěte. 

5. Zákonní zástupci nezletilých účastníků a zletilí účastníci zájmové činnosti jsou povinni 

předávat ORION – SVČ  údaje potřebné k vedení předepsané dokumentace. 

http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

6. Členové ZÚ a účastníci akcí nepoužívají hrubých ani vulgárních slov,  jsou ohleduplní 

k mladším a slabším účastníkům zájmové činnosti. 

7. Je přísně zakázáno tělesné ubližování, ponižování, a veškeré činnosti,  které by vedly 

k ohrožování zdraví. Chrání své zdraví a zdraví ostatních, jakýkoliv i drobný úraz hlásí 

svému vedoucímu ZÚ nebo akce. 

8. Je zakázáno požívat alkoholické nápoje, tabákové výrobky nebo omamné látky. 

9. Je zakázáno opouštět ZÚ, akci nebo tábor bez povolení vedoucího. 

10. Podpisem přihlášky do zájmového útvaru, na akci nebo na tábor souhlasí zákonní 

zástupci s poskytnutím osobních dat pro zpracování přihlášek, ve smyslu zákona č. 

110/2019 Sb. o ochraně osobních dat. 

11. Svým podpisem přihlášky zákonní zástupci souhlasí s využitím osobních údajů v rámci 

činnosti ORION - SVČ. Souhlasí s vytvářením fotodokumentace, videozáznamů a 

zvukových záznamů a jejich použitím za účelem propagace činnosti ORION - SVČ. 

 

9. Podmínky zacházení s majetkem školského zařízení ze strany účastníků 

zájmového vzdělávání 

 

1. Účastníkům zájmového vzdělávání je poskytován všechen pracovní a studijní materiál.     

 Účastníci  jsou však povinni pečovat o tento majetek, ochraňovat jej před poškozením,  

ztrátou a v některých případech jej vrátit na konci školního roku, např. taneční kostýmy nebo 

rekvizity,které jsou majetkem ORION – SVČ. 

 

2.   Účastníci zájmového vzdělávání zachází s majetkem školského zařízení šetrně a 

s ohledem na jeho dlouhodobou udržitelnost. Děti jsou vedeny k údržbě majetku během 

pracovních činností a také po jejich ukončení.  

      

3. Do zájmové činnosti  nosí účastníci pouze věci potřebné k výchovně vzdělávacímu 

procesu. Cenné věci na ORION –SVČ  nenosí. 

4. U každého svévolného poškození majetku ORION – SVČ , majetku účastníků, pedagogů 

zájmového vzdělávání či jiných osob účastníkem je vyžadována úhrada od rodičů 

účastníka, který poškození způsobil. Pokud by škody vznikly nedostatečným dohledem 

nad účastníkem, na náhradu škody od rodičů není nárok. Při závažnější škodě nebo 

nemožnosti vyřešit náhradu škody s rodiči je vznik škody hlášen Policii ČR, případě 

orgánům sociální péče. 

 

10. Hospodaření s majetkem 

 

     Pracovník, který je zodpovědný za svěřené pomůcky, vede přehled o inventáři a stavu 

pomůcek podle místních seznamů, zajišťuje opravy.  

     Inventura pomůcek je prováděna podle příkazu ředitelky, zpravidla 1 x ročně. 

     Nákupy veškerého materiálu a drobného majetku lze provádět po schválení ředitelky. 

 

 

http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

11. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků nebo studentů a jejich 

ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 

nepřátelství nebo násilí 

 

     Při veškeré činnosti jsou zaměstnanci ORION - SVČ povinni přihlížet k základním 

fyziologickým potřebám účastníků a vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro  

předcházení vzniku sociálně patologických jevů. 

     Vedoucí jednotlivých aktivit jsou povinni dbát pravidel BOZP a účastníkům 

poskytnout nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. 

     ORION  - SVČ je povinen  vést evidenci úrazů a při jejich hlášení postupovat podle  

       vyhlášky vydané ministerstvem školství. 

     Zásady chování účastníků zájmové činnosti jsou dány příslušnými provozními řády  

Kluboven a tímto Vnitřním řádem. 

     Na všech pracovištích ORION  - SVČ  je zakázáno kouření, požívání alkoholických    

nápojů   i ostatních návykových látek. 

          Všichni zaměstnanci se povinně zúčastňují školení bezpečnosti práce. 

           Věci si účastníci odkládají v šatně. 

          Ve všech prostorách ORION- SVČ je zakázáno používání vlastních elektrických 

přístrojů, které nemají revizi zpracovanou pro potřeby  ORION - SVČ. 

 

 

12. Pořádek na pracovišti 

 

     Každý pracovník ORION - SVČ je povinen dodržovat pořádek na svém pracovišti a 

v prostorách, které mu byly svěřeny a další předměty ukládat na zamykatelných místech. 

     Všechny zamykatelné stoly, skříně a místnosti je nutno po ukončení práce zamykat. 

     Místnosti musí být nejpozději druhý den po ukončení práce nebo akce dány do 

pořádku a předměty vráceny na své původní místo. Po každé příležitostné akci ihned 

uklidit používaný materiál. 

 

 

13. Způsob evidence účastníků 

 

Každá z činností zájmového vzdělávání je evidována jiným způsobem. 

 

     Účastník zájmového vzdělávání pravidelné činnosti je přijímán na dobu jednoho 

školního roku nebo na trvání kurzu. Je povinen projít zápisem a evidencí ORION – SVČ 

v programu „Domeček“ bud on-line nebo osobně v kanceláři a zaplatit úplatu za zájmové 

vzdělávání. Zakládá se vytištěná přihláška k zájmovému vzdělávání, podepsaná zákonným 

zástupcem. Evidence všech účastníků pravidelné činnosti je shromažďovaná v matrice – 

v elektronickém systému DOMEČEK. 

 

Účastník zájmového vzdělávání příležitostné činnosti má zpravidla volný přístup bez 

evidence na akce. Na některé akce se vyžaduje písemné přihlášení. Účastník příměstského 

http://www.svcorion.cz/


 

 

    ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,  

                               příspěvková organizace 

                                                                        Tyršova 360, 79827 Němčice nad Hanou     

    Tel. 606 569 277, www.svcorion.cz, IČO 47918314 
 

 

tábora je povinen vyplnit přihlášku, projít evidencí ORION- SVČ a zaplatit úplatu. Doba 

přijímání je limitována trváním jednotlivých akcí, je dopředu známa a zveřejněna. Podepsané 

přihlášky z příměstského tábora a z akcí, které jsou s přespáním jsou evidovány a zakládány 

v POZ. 

 

Účastník zájmového vzdělávání táborové činnosti a další činnosti spojené s pobytem mimo 

místo, kde právnická osoba vykonává činnost školského zařízení, je povinen vyplnit 

přihlášku, projít evidencí ORION – SVČ  a zaplatit úplatu. Doba přijímání je limitována 

trváním jednotlivých akcí. Podepsané přihlášky zákonným zástupcem jsou zakládány 

v táborových složkách a stejným způsobem archivovány. 

 

 Účastník zájmového vzdělávání osvětové činnosti má zpravidla volný přístup bez 

evidence. Doba přijímání je limitována trváním jednotlivých akcí.  Eviduje se pouze počet 

účastníků v POZ. 

 

Účastník zájmového vzdělávání individuální práce má zpravidla volný přístup bez 

evidence, zvláště při odborných konzultacích, získávání informací nebo využití spontánní 

nabídky. Doba přijímání je limitována trváním jednotlivých akcí. 

 

Účastník zájmového vzdělávání spontánní činnosti má zpravidla volný přístup bez 

evidence. Doba přijímání je limitována trváním jednotlivých akcí a kapacitou a rozvrhem 

ORION – SVČ.  

 

Účastník zájmového vzdělávání soutěží a přehlídek se řídí pravidly vypsanými pro tu, 

kterou soutěž či přehlídku, zpravidla platí startovné. Doba přijímání je limitována trváním 

jednotlivých soutěží a přehlídek. Přihlášky do soutěží a přehlídek jsou archivovány v tištěné 

nebo elektronické podobě. 

 

 

14. Závěrečná ustanovení 

 

     Jakékoliv porušení  Vnitřního řádu  bude považováno za porušení pracovní kázně,o kterém 

bude proveden zápis. S dotyčným bude postupováno dle zákonných možností. 

 

     Ruší se tímto Vnitřní řád vydaný dne 14.4.2020 

     Tento Vnitřní řád nabývá účinnosti dne 14.9.2022 

 

 

 

Mgr. Eva Bašková     

Ředitelka ORION – SVČ     V Němčicích nad Hanou dne 14.9.2022 

http://www.svcorion.cz/

